

**Wyjaśnienia i zmiana treści
Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa ciągnika rolniczego z ładowaczem czołowym”, nr postępowania 12/ZP/2023, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawcy pytania oraz zmienia treść SWZ.

1. W opisie przedmiotu zamówienia Pozycja nr 1 – Ciągnik o mocy 75-80 KM – Dane techniczne punkt 5 napisane jest:

- Rodzaj paliwa: olej napędowy, zbiornik na paliwo metalowy

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik na paliwo plastikowy, który jest lepszy, ponieważ nie skrapla się woda?

Odpowiedź: W pozycji nr 1 punkt 5 Zamawiający dopuszcza zbiornik na paliwo plastikowy.

2. W opisie przedmiotu zamówienia Pozycja nr 1 – Ciągnik o mocy 75-80 KM – Dane techniczne punkt 11 napisane jest:

- Prędkość WOM 540 i 1000 (obr/min)

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza prędkość WOM 540/540 ECO, ponieważ daje to lepsze wykorzystanie mocy silnika ciągnika i oszczędności w zużyciu paliwa?

Odpowiedź: W pozycji nr 1 punkt 11 Zamawiający dopuszcza prędkość WOM 540/540 ECO.

3. W opisie przedmiotu zamówienia Pozycja nr 1 – Ciągnik o mocy 75-80 KM – Dane techniczne punkt 21 napisane jest:

- Ogumienie przednie 300/70R20 z błotnikami

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuszcza ogumienie przednie 320/70R20 z błotnikami, co daje lepszą stabilność i bezpieczeństwo ciągnika, szczególnie podczas pracy z ładowaczem?

Odpowiedź: W pozycji nr 1 punkt 21 Zamawiający dopuszcza ogumienie przednie 320/70R20 z błotnikami.

4. W opisie przedmiotu zamówienia Pozycja nr 1 – Ciągnik o mocy 75-80 KM – Dane techniczne punkt 22 napisane jest:

- Ogumienie tylne 380/85R30

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuszcza ogumienie tylne 420/70R28, co daje lepszą stabilność i bezpieczeństwo ciągnika, szczególnie podczas pracy z ładowaczem?

Odpowiedź: W pozycji nr 1 punkt 22 Zamawiający nie dopuszcza ogumienia tylnego 420/70R28.

5. W opisie przedmiotu zamówienia Pozycja nr 1 – Ciągnik o mocy 75-80 KM – Dane techniczne punkt 25 napisane jest:



- Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny – odległość do punktu serwisowego nie większa niż 50 km.

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuszcza odległość do punktu serwisowego 80 km, ponieważ różnica między 50 a 80 km od jednostki serwisującej daje różnicę w czasie dojazdu kilkunastu minut?

Odpowiedź: W pozycji nr 1 punkt 25 Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie odległości do punktu serwisowego do 80 km.

6. Dotyczy OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA i FORMULARZA OFERTOWEGO, w opisie którego znajduje się informacja o "zbiorniku na paliwo metalowym" - w propozycji ciągnika, którą chcemy przedstawić ciągnik ma zbiornik z tworzywa.

Pytanie 6: Proszę o odpowiedź czy jest możliwa zmiana tego zapisu na: "zbiornik na paliwo plastikowy"?

Odpowiedź: W pozycji nr 1 punkt 5 Zamawiający dopuszcza zbiornik na paliwo plastikowy.

7. Dotyczy Projektu umowy

Pytanie 7: Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w §1 punkt 8 podpunkt 1) dotyczącego "katalog części zamiennych w języku polskim" z uwagi na to, że zwyczajowo jest przyjęte, że katalogi części zamiennych są w języku angielskim?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zamiany w §1 pkt 8 ppkt 1 Projektu umowy, który przyjmuje brzmienie:

8. Wykonawca wyda Zamawiającemu ciągnik wraz z:

- 1) *wszystkimi dokumentami niezbędnymi do zarejestrowania i użytkowania, w szczególności: aktualnym świadectwem homologacji, książką gwarancyjną pojazdu oraz wyposażenia wraz z warunkami gwarancji, książką przeglądów serwisowych, instrukcjami obsługi i konserwacji ciągnika w języku polskim, katalogiem części zamiennych, wykazem akcesoriów i wyposażenia pojazdu i informacjami o wymaganych okresach lub przebiegach, przy których wymagane jest wykonanie przeglądów ciągnika oraz wyposażenia wraz z informacją zawierającą parametry i nazwy producenta niezbędnych materiałów eksploatacyjnych (oleje, smary, filtry itp.); wyposażeniem obowiązkowym i dodatkowym: gaśnica, apteczka, trójkąt ostrzegawczy, dwa komplety kluczyków.*

W związku ze złożonymi pytaniami, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą:

1. zmianie ulega Rozdział XV **TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ** ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
*Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **18.05.2023 r.***
2. zmianie ulega Rozdział XVII **SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT** ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie nie później niż do dnia 19.04.2023 r. do godz. 11.00.
3. zmianie ulega Rozdział XVIII **TERMIN OTWARCIA OFERT** ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.04.2023 r., o godzinie 11.30 przy użyciu Platformy.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Załącznik nr 4 - Projekt umowy - modyfikacja z dn. 13.04.2023 – stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Z poważaniem

DYREKTOR
INSTYTUTU OGRODNICTWA
Skowrońska
prof. dr hab. Dorothea Konopacka
③